Norme internationale @ 5000
~ ~- ~~ ~
INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATlON*ME)I(LIYHAPOfiHAR OPfAHH3AUMR il0 CTAHAAPTH3AUMH.ORGANISATION INTERNATIONALE DE NORMALISATION
Tôles en acier au carbone laminées à froid, revêtues par * immersion à chaud en continu d'une couche d'aluminium-
silicium, de qualité commerciale et pour emboutissage
f
Continuous hot-dip aluminium-silicon-coated cold-reduced carbon steel sheet of commercial and drawing qualities
Première édition - 1980-10-01

de l’acheteur, si demandé (voir 11.1).
procès-verbal de l’analyse de coulée, si demandé (voir
NOTE - Exemple de commande type :
Norme internationale IS0 5o00, tôle en acier revêtue d’un alliage
d‘aluminium-silicium, qualité pour emboutissage, désignation
AS120S02, 1,0 x 1 200 mm x bobine, 20 O00 kg, pour former
des tubes pour tuyauteries d’évacuation # 6201.
Tableau 2 - Masse du revêtement (total des deux facesIl)
Commerciale
et pour
emboutissage
AS150
AS120
ASlOO
AS080
AS060
AS040
150
1 20
100
80
60
40
, 115
90
75
60
I 45
30
1 I Étant donné les nombreuses variables et les conditions changean-
tes caractérisant le procédé de revêtement d‘aluminium-silicium par
immersion à chaud en continu, la masse du revêtement n’est pas tou-
jours répartie également entre les deux faces d’une tôle, ni d’une rive à
l‘autre. Cependant, on peut s’attendre normalement à trouver au
moins 40 % de la limite de vérification pour l’essai en un point sur cha-
que face.
I
5
iTeh STANDARD PREVIEW
(standards.iteh.ai)
ISO 5000:1980
a4a0aaebc62a/iso-5000-1980
IS0 5ooo-1980 (F)
Qualité du métal de base R ,  max.2) A min., %3)
Désignation Nom Lo = 50mm Lo = 80mm Nlmm2
- O1 commerciale - -
Diamètre du mandrin de pliage à lao
Toutes épaisseurs
l a
I O2 I pour emboutissagel 430 I 24 I 23 I
41 O pour emboutissage
orofond 03 26 25
pour emboutissage
profond avec I 410
calmaae soécial
Qualité
commerciale
3 a
3 a
3a
2a